
UCHWAŁA NR XXXIV.278.2021 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Wojkowicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poźniejszymi zmianami) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Wojkowice uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Wojkowicach”, 
pobierających naukę na terenie Gminy Wojkowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierzyć wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

mgr Mateusz Mania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA0841D-E967-46FE-901E-61E3B62689CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV.278.2021 

Rady Miasta Wojkowice 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI 

I MŁODZIEŻY  

1. WSTĘP 

Odpowiadając na społeczną potrzebę udzielenia wsparcia uzdolnionym dzieciom i młodzieży 
osiągającym sukcesy, a pobierającym naukę na terenie Gminy Wojkowice, Gmina Wojkowice przyjmuje 
,,Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”. 

Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego, pomaga przezwyciężyć bezrobocie oraz przyczynia się 
do wzrostu aktywności obywateli.  Dlatego właściwe wspieranie osób uzdolnionych i utalentowanych to 
jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Rozwój kompetencji młodych ludzi jest warunkiem rozwoju 
w każdej dziedzinie życia. Dlatego założeniem nowoczesnych środowisk edukacyjnych w przestrzeni 
szkolnej i pozaszkolnej jest stymulowanie rozwoju dzieci i młodzieży.  Opracowanie, przyjęcie i realizacja 
Programu pozwoli wspierać uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Wojkowice, wykazujących 
szczególne uzdolnienia. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, 
Gmina Wojkowice będzie dążyć do wspierania adresatów Programu w procesie własnego rozwoju poprzez 
przyznawanie stypendiów. Swoją pracowitością, zdolnościami, aktywną i kreatywną postawą budują oni 
pozytywny wizerunek młodej lokalnej społeczności, przyczyniając się tym samym do promowania Gminy 
Wojkowice. 

„Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży” pozwoli wpływać na rozwój 
młodych ludzi i motywować ich do dalszych działań w tym zakresie. 

2. CELE PROGRAMU 

1) Wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie ich w środowisku lokalnym. 

2) Motywowanie uczniów do podejmowania działań, mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad indywidualnym rozwojem i pogłębianiem wiedzy. 

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

4) Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

5) Zachęcanie uczniów do reprezentowania gminy w olimpiadach i konkursów przedmiotowych. 

6) Promowanie Gminy Wojkowice, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

3. SPOSÓB DZIAŁANIA 

Jako formę realizacji Programu ustanawia się nagrodę pieniężną pn. ,,Stypendium Rady Miasta 
Wojkowice dla uzdolnionych uczniów“. 

4. ADRESACI PROGRAMU 

Program skierowany jest do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 
ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Wojkowice. 

5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” odbywać się 
będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Wojkowice. 

6.    SPODZIEWANE EFEKTY 

Zakłada się, że realizacja „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” 
przyniesie efekty, w szczególności dla uczniów, ale również dla szkół oraz Gminy Wojkowice. 

Spodziewane efekty: 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA0841D-E967-46FE-901E-61E3B62689CE. Podpisany Strona 1



2) Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3) Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego. 

4) Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

5) Promocja Gminy Wojkowice w powiecie, województwie i kraju. 

6) Wzrost motywacji uczniów i nauczycieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA0841D-E967-46FE-901E-61E3B62689CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 6



